
"2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

Rosario, 07 de marzo de 2022.

VISTO  la  Res.  N° 627/2022  del  Sr.  Rector  de  la  Universidad

Nacional  de  Rosario  mediante  la  cual  hace  referencia  a  la  jornada  de  lucha  por  la

igualdad a celebrarse el día 8 de marzo; y

CONSIDERANDO las atribuciones conferidas a la Sra. Decana

de la Facultad de Psicología en el Estatuto de la Universidad Nacional de Rosario;

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE: 

ARTICULO 1º: Desafectar de sus funciones laborales a mujeres y femineidades de la

Facultad de Psicología, el día 8 de marzo de 2022, con el fin de garantizar su efectiva

participación  en  las  actividades  propuestas  para  el  Día  Internacional  de  mujeres,

lesbianas, biesexuales, travestis, trans, intersex, no binaries, personas con discapacidad,

afros, originarias e indigenas”.

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese y archívese.

RESOLUCIÓN Nº 114/2022 D


